
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 27 lutego 2020 r.

Poz. 2

UC H WA Ł A N R 7/2020 
Z A R Z Ą DU NA RO D OW E G O BA N K U P OL SK I E G O

z dnia 25 lutego 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i szczegółowych zasad przekazywania przez banki do Narodowego 
Banku Polskiego danych niezbędnych do ustalania polityki pieniężnej i okresowych ocen sytuacji 

pieniężnej państwa oraz oceny sytuacji finansowej banków i ryzyka sektora bankowego

Na podstawie art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1810) uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale nr 71/2016 Zarządu Narodowego Banku Polskiego z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie 
trybu i szczegółowych zasad przekazywania przez banki do Narodowego Banku Polskiego danych niezbędnych 
do ustalania polityki pieniężnej i okresowych ocen sytuacji pieniężnej państwa oraz oceny sytuacji finansowej 
banków i ryzyka sektora bankowego (Dz. Urz. NBP z 2017 r. poz. 1 i 26, z 2018 r. poz. 4 oraz z 2019 r. poz. 6) 
wprowadza się następujące zmiany:

1)  § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1.  Banki krajowe, oddziały instytucji kredytowych oraz oddziały banków zagranicznych 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 2357 
oraz z 2020 r. poz. 284 i 288), zwane dalej „bankami”, od dnia rozpoczęcia działalności, przekazują do 
Narodowego Banku Polskiego, zwanego dalej „NBP”, dane w zakresie określonym w załącznikach do 
uchwały.”; 

2)  w § 6 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 oraz dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„2.  Banki, o których mowa w ust. 1, przekazują dane określone w załączniku nr 12, zapewniając, 

odrębnie dla każdego z pakietów sprawozdawczych, aktualną informację o osobach sporządzających 
i zatwierdzających sprawozdanie.”; 

3)  w § 17 w ust. 1:
a)  pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)   załącznikach nr 2, 5–9 i 12 do uchwały – należy przekazywać drogą elektroniczną za pośrednictwem 
Portalu internetowego Systemu Informacji Sprawozdawczej, przy użyciu taksonomii XBRL 
udostępnionej przez NBP w Portalu internetowym Systemu Informacji Sprawozdawczej;”,

b)  po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
„1a)  § 6 oraz załączniku nr 10 do uchwały – należy przekazywać drogą elektroniczną za pośrednictwem 

Portalu internetowego Systemu Informacji Sprawozdawczej, przy użyciu taksonomii XBRL 
udostępnionej przez Europejski Urząd Nadzoru Bankowego;”;

4)  w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1.  Dane przekazywane za pośrednictwem Portalu internetowego Systemu Informacji Sprawozdawczej, 



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 2 – Poz. 2

w zakresie określonym w załącznikach nr 2 i 5–10 do uchwały, powinny zawierać imiona i nazwiska osób 
je sporządzających oraz osób zatwierdzających, które są upoważnione do składania oświadczeń woli 
w zakresie praw i obowiązków majątkowych banku.”;

5)  w § 19 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
„2a.  Na wniosek banku będącego podmiotem w restrukturyzacji, o którym mowa w art. 2 pkt 44 

w związku z art. 188 ust. 1 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, 
systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji (Dz. U. z 2019 r. poz. 795, 
z  późn. zm.1)), Zarząd NBP może ograniczyć zakres przekazywania danych lub zwolnić ten podmiot 
z  obowiązku przekazywania danych, o których mowa w uchwale.”;

6)  w załączniku nr 2 wzory BWA10, BWP10 oraz BG010A otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały;

7)  załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 2, 3, 6 i 7, które wchodzą w życie 
z dniem 31 marca 2020 r.

Przewodniczący Zarządu Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński

1)		 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 730, 1495, 1655, 1798, 2020 i 2217.



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 3 – Poz. 2

G
B

P
In

ne
 w

al
ut

y 
kr

aj
ów

 U
E 

be
z 

PL
N

 i 
EU

R
U

SD
JP

Y
C

H
F

In
ne

 w
al

ut
y 

kr
aj

ów
 re

sz
ty

 
św

ia
ta

 b
ez

 
w

al
ut

 U
E 

or
az

 
G

B
P,

 U
SD

,
JP

Y 
i C

H
F

go
sp

od
ar

st
w

a 
do

m
ow

e
X

X
X

pr
ze

ds
ię

bi
or

st
w

a 
ni

ef
in

an
so

w
e

X
X

X

2.
 D
łu
żn

e 
pa

pi
er

y 
w

ar
to
śc

io
w

e 
 

2.
1 

In
st

yt
uc

je
 k

ra
jo

w
e 

   
 

ba
nk

i  
   

   
 

in
st

yt
uc

je
 n

ie
ba

nk
ow

e

m
on

et
ar

ne
 in

st
yt

uc
je

  f
in

an
so

w
e

in
st

yt
uc

je
 n

ie
m

on
et

ar
ne

2.
2 

In
st

yt
uc

je
 k

ra
jó

w
 s

tr
ef

y 
eu

ro

2.
3 

In
st

yt
uc

je
 k

ra
jó

w
 re

sz
ty

 ś
w

ia
ta

   
   

   
   

 

m
on

et
ar

ne
 in

st
yt

uc
je

  f
in

an
so

w
e

in
st

yt
uc

je
 n

ie
m

on
et

ar
ne

ba
nk

i  
   

   
 

in
st

yt
uc

je
 n

ie
ba

nk
ow

e

w
 ty

m
:

1.
2 

In
st

yt
uc

je
 k

ra
jó

w
 s

tr
ef

y 
eu

ro

1.
3 

In
st

yt
uc

je
 k

ra
jó

w
 re

sz
ty

 ś
w

ia
ta

   
   

   
   

 

in
st

yt
uc

je
 n

ie
m

on
et

ar
ne

B
W

A1
0

St
ru

kt
ur

a 
w

al
ut

ow
a 

– 
ak

ty
w

a
da

ne
 m

ie
si
ęc

zn
e

st
an

 w
 ty

s.
 P

LN

m
on

et
ar

ne
 in

st
yt

uc
je

  f
in

an
so

w
e

in
st

yt
uc

je
 n

ie
m

on
et

ar
ne

z 
te

rm
in

em
 

pi
er

w
ot

ny
m

do
 1

 ro
ku

 w
łą

cz
ni

e

po
w

yż
ej

 1
 ro

ku

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
uc

hw
ał

y 
nr

 7
/2

02
0 

Za
rz
ąd

u 
N

ar
od

ow
eg

o
B

an
ku

 P
ol

sk
ie

go
 z

 d
ni

a 
25

 lu
te

go
 2

02
0 

r. 
(p

oz
. 2

)

1.
 K

re
dy

ty
 i 

in
ne

 n
al

eż
no

śc
i (

be
z 

od
se

te
k)

1.
1 

In
st

yt
uc

je
 k

ra
jo

w
e 

   
  

m
on

et
ar

ne
 in

st
yt

uc
je

  f
in

an
so

w
e

Z
ał
ąc

zn
ik

 n
r 

1

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
uc

hw
ał

y 
nr

 7
/2

02
0 

Za
rz

ąd
u 

N
ar

od
ow

eg
o 

B
an

ku
 P

ol
sk

ie
go

 z
 d

ni
a 

25
 lu

te
go

 2
02

0 
r. 

(p
oz

. 2
)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 4 – Poz. 2

G
B

P
In

ne
 w

al
ut

y 
kr

aj
ów

 U
E 

be
z 

PL
N

 i 
EU

R
U

SD
JP

Y
C

H
F

In
ne

 w
al

ut
y 

kr
aj

ów
 re

sz
ty

 
św

ia
ta

 b
ez

 
w

al
ut

 U
E 

or
az

 
G

B
P,

 U
SD

,
JP

Y 
i C

H
F

go
sp

od
ar

st
w

a 
do

m
ow

e
X

X
X

pr
ze

ds
ię

bi
or

st
w

a 
ni

ef
in

an
so

w
e

X
X

X

m
on

et
ar

ne
 in

st
yt

uc
je

 fi
na

ns
ow

e

in
st

yt
uc

je
 n

ie
m

on
et

ar
ne

1.
2 

In
st

yt
uc

je
 k

ra
jó

w
 s

tr
ef

y 
eu

ro

B
W

P1
0

St
ru

kt
ur

a 
w

al
ut

ow
a 

– 
pa

sy
w

a
da

ne
 m

ie
si
ęc

zn
e

st
an

 w
 ty

s.
 P

LN

1.
 D

ep
oz

yt
y 

i i
nn

e 
zo

bo
w

ią
za

ni
a 

(b
ez

 o
ds

et
ek

)

m
on

et
ar

ne
 in

st
yt

uc
je

 fi
na

ns
ow

e

in
st

yt
uc

je
 n

ie
m

on
et

ar
ne

2.
 E

m
is

ja
 d
łu
żn

yc
h 

pa
pi

er
ów

 w
ar

to
śc

io
w

yc
h 

(b
ez

 o
ds

et
ek

)

w
 ty

m
:

1.
3 

In
st

yt
uc

je
 k

ra
jó

w
 re

sz
ty

 ś
w

ia
ta

   
   

   
   

 

z 
te

rm
in

em
 

pi
er

w
ot

ny
m

do
 1

 ro
ku

 w
łą

cz
ni

e

po
w

yż
ej

 1
 ro

ku

ba
nk

i  
   

   
 

in
st

yt
uc

je
 n

ie
ba

nk
ow

e

1.
1 

In
st

yt
uc

je
 k

ra
jo

w
e 

   
  



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 5 – Poz. 2

A
T

B
E

B
G

C
Y

C
Z

D
E

D
K

EE
ES

FI
FR

G
R

H
R

G
B

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

do
 1

 ro
ku

 w
łą

cz
ni

e

po
w

yż
ej

 1
 ro

ku
 d

o 
2 

la
t w

łą
cz

ni
e

po
w

yż
ej

 2
 la

t

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

B
G

01
0A

St
ru

kt
ur

a 
ge

og
ra

fic
zn

a 
– 

ak
ty

w
a 

i p
as

yw
a 

cz
ęś
ć 

I
da

ne
 k

w
ar

ta
ln

e
st

an
 w

 ty
s.

 P
LN

  K
ra

je
 U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j (

cz
ęś
ć 

I) 
i W

ie
lk

a 
B

ry
ta

ni
a

1.
 D

ep
oz

yt
y 

i i
nn

e 
zo

bo
w

ią
za

ni
a 

(b
ez

 o
ds

et
ek

)

1.
1 

M
on

et
ar

ne
 in

st
yt

uc
je

 fi
na

ns
ow

e

1.
2 

In
st

yt
uc

je
 n

ie
m

on
et

ar
ne

 

In
st

yt
uc

je
 rz
ąd

ow
e 

i s
am

or
zą

do
w

e

Fu
nd

us
ze

 in
w

es
ty

cy
jn

e 
ni

eb
ęd
ąc

e 
fu

nd
us

za
m

i r
yn

ku
 p

ie
ni
ęż

ne
go

Po
zo

st
ał

e 
in

st
yt

uc
je

 p
oś

re
dn

ic
tw

a 
fin

an
so

w
eg

o 
i p

om
oc

ni
cz

e 
in

st
yt

uc
je

 
fin

an
so

w
e 

or
az

 in
st

yt
uc

je
 fi

na
ns

ow
e 

ty
pu

 c
ap

tiv
e 

i u
dz

ie
la

ją
ce

 p
oż

yc
ze

k

In
st

yt
uc

je
 u

be
zp

ie
cz

en
io

w
e

Fu
nd

us
ze

 e
m

er
yt

al
no

-r
en

to
w

e

Pr
ze

ds
ię

bi
or

st
w

a 
ni

ef
in

an
so

w
e

G
os

po
da

rs
tw

a 
do

m
ow

e 
i i

ns
ty

tu
cj

e 
ni

ek
om

er
cy

jn
e 

dz
ia
ła

ją
ce

 n
a 

rz
ec

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h

3.
 U

dz
ia
ły

/je
dn

os
tk

i u
cz

es
tn

ic
tw

a 
w

 fu
nd

us
za

ch
 ry

nk
u 

pi
en

ię
żn

eg
o

4.
 U

dz
ia
ły

/je
dn

os
tk

i u
cz

es
tn

ic
tw

a 
w

 fu
nd

us
za

ch
 in

w
es

ty
cy

jn
yc

h 
   

 n
ie

bę
dą

cy
ch

 fu
nd

us
za

m
i r

yn
ku

 p
ie

ni
ęż

ne
go

5.
 A

kc
je

 i 
po

zo
st

ał
e 

ud
zi

ał
y 

ka
pi

ta
ło

w
e

A
 K

 T
 Y

 W
 A

P 
A

 S
 Y

 W
 A

2.
 D
łu
żn

e 
pa

pi
er

y 
w

ar
to
śc

io
w

e 

2.
1 

M
on

et
ar

ne
 in

st
yt

uc
je

 fi
na

ns
ow

e

z 
te

rm
in

em
 

pi
er

w
ot

ny
m

2.
2 

In
st

yt
uc

je
 n

ie
m

on
et

ar
ne

 

Po
zo

st
ał

e 
in

st
yt

uc
je

 p
oś

re
dn

ic
tw

a 
fin

an
so

w
eg

o 
i p

om
oc

ni
cz

e 
in

st
yt

uc
je

 
fin

an
so

w
e 

or
az

 in
st

yt
uc

je
 fi

na
ns

ow
e 

ty
pu

 c
ap

tiv
e 

i u
dz

ie
la

ją
ce

 p
oż

yc
ze

k

In
st

yt
uc

je
 u

be
zp

ie
cz

en
io

w
e

Fu
nd

us
ze

 e
m

er
yt

al
no

-r
en

to
w

e

Pr
ze

ds
ię

bi
or

st
w

a 
ni

ef
in

an
so

w
e

G
os

po
da

rs
tw

a 
do

m
ow

e 
i i

ns
ty

tu
cj

e 
ni

ek
om

er
cy

jn
e 

dz
ia
ła

ją
ce

 n
a 

rz
ec

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h

1.
 K

re
dy

ty
 i 

in
ne

 n
al

eż
no

śc
i (

be
z 

od
se

te
k)

1.
1 

M
on

et
ar

ne
 in

st
yt

uc
je

 fi
na

ns
ow

e

1.
2 

In
st

yt
uc

je
 n

ie
m

on
et

ar
ne

 

In
st

yt
uc

je
 rz
ąd

ow
e 

i s
am

or
zą

do
w

e

Fu
nd

us
ze

 in
w

es
ty

cy
jn

e 
ni

eb
ęd
ąc

e 
fu

nd
us

za
m

i r
yn

ku
 p

ie
ni
ęż

ne
go



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 6 – Poz. 2

Załącznik nr 2

Pakiet sprawozdawczy*

Imię

Nazwisko

Stanowisko

E-mail

Telefon

Imię

Nazwisko

Stanowisko

E-mail

Telefon

Imię

Nazwisko

Stanowisko

E-mail

Telefon

PDANE Informacje o sporządzającym i zatwierdzającym sprawozdanie

* Nazwa pakietu sprawozdawczego.

Dane

Os
ob

a
sp

or
zą

dz
ają

ca
 

sp
ra

wo
zd

an
ie 

(1
)

Os
ob

a
sp

or
zą

dz
ają

ca
 

sp
ra

wo
zd

an
ie 

(2
)

Os
ob

a
za

tw
ier

dz
ają

ca
 

sp
ra

wo
zd

an
ie

Załącznik nr 2


		2020-02-27T16:30:47+0000
	Polska
	Lech Skrzynecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




